
О зачислении абитуриентов  

на 1 курс Самарского государственного медицинского университета 

на места, выделенные в пределах квоты приема лиц, имеющих особые права, на 

места в пределах квоты целевого приема 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ № 3 от 9 января 

2014 г. «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, специалитета, программам 

магистратуры на 2014/15 учебный год» (зарегистрирован Минюстом РФ 19 февраля 

2014г., регистрационный № 31352); Правилами приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета 

в государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального 

образования «Самарский государственный медицинский университет» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации, на основании результатов вступительных 

испытаний и на основании решения приемной комиссии, протокол №  12  от 30 июля 2014 

года. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Зачислить на первый курс Самарского государственного медицинского 

университета на места в пределах квоты приема лиц, имеющих особые права 

следующих абитуриентов: 

 

Факультет медицинской психологии 

Специальность Клиническая психология: 

 

1 Гладкову Кристину Юрьевну 157 40 52 65 

 
Лечебный факультет 

Специальность Лечебное дело: 

 

1 Валееву Диану Рамильевну 151 51 49 51 

2 Голикову Ольгу Сергеевну 181 48 73 60 

3 Заварзина Кирилла Вячеславовича 238 78 96 64 

4 Замятину Екатерину Владимировну 170 53 50 67 

 
 31.07.2014 г. 

 

 214-у 



 2 

5 Кокуркина Евгения Владимировича 172 57 57 58 

6 Милавкина Владлена Александровича 199 61 65 73 

7 Мурзаеву Дарью Анатольевну 226 68 79 79 

8 Одинеца Антона Сергеевича 214 66 79 69 

9 Панфёрову Светлану Владимировну 188 56 61 71 

10 Панышеву Анастасию Юрьевну 152 48 56 48 

11 Салахова Альберта Маратовича 201 64 58 79 

12 Торопову Кристину Сергеевну 250 78 72 100 

13 Трофимову Елену Сергеевну 221 66 71 84 

14 Хамидуллина Радмира Руслановича 207 68 70 69 

15 Чичкина Максима Олеговича 225 78 75 72 

16 Шевченко Анну Евгеньевну 235 71 77 87 

 
Факультет экономики и управления здравоохранением 
Направление подготовки Менеджмент 

1 Порфирьеву Анастасию Викторовну 182 40 55 87 

2 Фирюлину Елену Владимировну 185 40 63 82 

 
Педиатрический факультет 

Специальность Педиатрия: 

1 Арзаняеву Ксению Павловну 175 58 53 64 

 
Стоматологический факультет 

Специальность Стоматология: 

1 Боженову Маргариту Павловну 217 61 77 79 

2 Семерикову Кристину Денисовну 238 74 72 92 

 
Фармацевтический факультет 

Специальность Фармация: 
 

1 Абрамову Ксению Алексеевну 190 48 66 76 

2 Мелюшкину Елену Владимировну 221 70 69 82 

 

 

2. Зачислить на первый курс Самарского государственного медицинского 

университета на места в пределах квоты целевого приема следующих 

абитуриентов: 

 

На основании договора о целевом приеме с Министерством здравоохранения 

Самарской области от 10.06.2014 года 

 
Факультет медицинской психологии 

Специальность Клиническая психология: 

1 Гальцеву Юлию Леонидовну 208 56 70 82 

2 Шестакову Екатерину Николаевну 208 73 62 73 

 

 



 3 

 

Лечебный факультет 

Специальность Лечебное дело: 

1 Абдряеву Екатерину Рафаильевну 233 78 73 82 

2 Аксёнову Венеру Дамировну 263 79 89 95 

3 Алееву Ангелину Рамилевну 245 71 82 92 

4 Аппакову Диану Талгатовну 235 71 82 82 

5 Барщева Алексея Валерьевич  227 72 86 69 

6 Власкину Анастасию Александровну 241 76 78 87 

7 Власову Марию Игорьевну 255 80 93 82 

8 Вострецову Елизавету Юрьевну 233 76 73 84 

9 Глухова Викентия Сергеевича 228 75 82 71 

10 Голубева Алексея Альбертовича 231 78 74 79 

11 Гусину Анну Германовну 228 73 65 90 

12 Десятникову Елену  Евгеньевну 263 86 79 98 

13 Досыну Дарью Александровну 239 68 89 82 

14 Дубровина Павела Витальевича 227 80 77 70 

15 Желтову Елизавету Олеговну 239 74 75 90 

16 Зылеву Ирину Олеговну 245 79 74 92 

17 Калинич Елену Юрьевну 229 64 73 92 

18 Кириллову Светлану Андреевну 241 79 78 84 

19 Князеву Алину Вячеславовну 237 83 78 76 

20 Кондратьеву Анастасию Игоревну 249 66 91 92 

21 Костышева Александра Михайловича 242 70 74 98 

22 Кулькова Даниила Сергеевича 265 77 93 95 

23 Кундыкерову Айшу Хайдаровну 253 77 84 92 

24 Куренкову Викторию Игоревну 257 71 96 90 

25 Кухарец Ангелину Викторовну 244 79 78 87 

26 Мартынова Дмитрия Сергеевича 257 89 89 79 

27 Матросову  Ирину Юрьевну 243 74 74 95 

28 Мирошниченко Анну Андреевну 235 69 82 84 

29 Михайлову Екатерину Александровну 228 73 68 87 

30 Назаркину Дарью Андреевну 238 76 75 87 

31 Негодяева Виталия Александровича 252 86 82 84 

32 Новикову Марину Сергеевну 235 70 73 92 

33 Объедкова Константина Андреевича 243 75 89 79 

34 Озерову Анастасию Евгеньевну 228 79 76 73 

35 Орлову Екатерину Игоревну 230 77 71 82 

36 Пелевину Тамару  Алексеевну 234 66 89 79 

37 Петрову Екатерину Валерьевну 236 78 68 90 

38 Радаеву Анну Олеговну 233 75 74 84 

39 Родину Ольгу Валерьевну 228 59 71 98 

40 Ромаданову Арину Александровну 230 66 69 95 

41 Савицкую Оксану Викторовну 235 77 79 79 

42 Сарандаеву Ольгу Анатольевну 235 72 76 87 

43 Сатлыкову Елену Сергеевну 231 76 63 92 



 4 

44 Сафронову Анну Александровну 230 68 75 87 

45 Сборнову Кристину Александровну 235 66 77 92 

46 Семенова Евгения Сергеевича 240 79 82 79 

47 Сергееву Анастасию Андреевну 236 78 79 79 

48 Серёдкину Алину Витальевну 258 100 86 72 

49 Симонова Максима Владимировича 259 83 86 90 

50 Синицыну Валерию Романовну 237 62 93 82 

51 Сокову Валерию Олеговну 241 70 76 95 

52 Стакину Екатерину Евгеньевну 259 73 91 95 

53 Столярову Елену Николаевну 241 72 77 92 

54 Сукасян Кристину Тиграновну 247 89 71 87 

55 Фаваризову Гузель Абугалиевну 266 75 91 100 

56 Филимонову Ксению Александровну 231 83 61 87 

57 Хуртина Сергея Александровича 249 74 96 79 

58 Шишлову Елену Владимировну 230 67 73 90 

59 Юдаева Вячеслава Олеговича 250 86 77 87 

60 Якошука Алексея Олеговича 268 100 96 72 

61 Янзытову Ангелину Викторовну 231 79 82 70 

 
Факультет экономики и управления здравоохранением 
Направление подготовки Менеджмент 

1 Ланцову Ларису Григорьевну 175 52 59 64 

 
Педиатрический факультет 

Специальность Педиатрия: 

1 Агошкову Наталью Сергеевну 222 73 76 73 

2 Анашкину Екатерину Николаевну 199 69 61 69 

3 Бобкову Анастасию Александровну 189 62 66 61 

4 Герасимову Дарью Сергеевну 244 73 84 87 

5 Горбачева Никиту Алексеевича 218 63 76 79 

6 Горячеву Александру Михайловну 212 67 69 76 

7 Захарову Ольгу Ивановну 195 60 64 71 

8 Красильникову Татьяну Сергеевну 219 65 59 95 

9 Максимычеву Валерию Игорьевну 213 68 77 68 

10 Мельникову Арину Юрьевну 213 70 73 70 

11 Морозову Викторию Витальевну 198 62 65 71 

12 Мысака Даниила Максимовича 199 55 72 72 

13 Ниськову Людмилу Николаевну 243 95 75 73 

14 Осипову Анну Валерьевну 210 56 82 72 

15 Першину Ирину Юрьевну 215 75 69 71 

16 Подобулину Алину Сергеевну 204 50 84 70 

17 Поликарпову Диану Владимировну 221 76 72 73 

18 Садыкова Салавата Гельметдиновича 247 98 77 72 

19 Сторожилову Анастасию Николаевну 218 86 65 67 

20 Уразкулову Диану Тимуровну 210 61 67 82 

21 Хритину Юлию Игоревну 194 55 68 71 



 5 

 

Факультет медицинской психологии 

Направление подготовки Социальная работа: 

1 Адамову Веронику Аваковну 160 45 60 55 

 
Стоматологический факультет 

Специальность Стоматология: 

1 Берлет Елизавету Андреевну 223 73 68 82 

2 Есенову Назгуль Галимжановну 218 69 73 76 

3 Левину Анастасию Андреевну 233 71 75 87 

4 Максимову Анастасию Юрьевну 229 73 74 82 

5 Миронову Татьяну Александровну 229 65 74 90 

6 Юрченко Ивана Олеговича 237 66 76 95 

 
Фармацевтический факультет 

Специальность Фармация: 

1 Белову Анастасию Николаевну 166 47 50 69 

2 Ильметову Александру Владимировну 191 61 60 70 

3 Козлову Дарью Владимировну 187 53 63 71 

4 Мещеркину Ксению Петровну 228 70 71 87 

5 Усанову Ирину Сергеевну 193 63 63 67 

 

 

На основании договора о целевом приеме с Министерством социально-

демографической и семейной политики Самарской области от 10.06.2014 года 

 
Факультет медицинской психологии 

Направление подготовки Социальная работа: 

1 Буравову Оксану Олеговну 185 45 67 73 

2 Кинжибаеву Айнагуль Айгалиевну 162 43 59 60 

3 Лаптеву Ольгу Дмитриевну 163 42 57 64 

4 Садыкову Викторию Данияровну 174 57 59 58 

 

 

На основании договора о целевом приеме с ФКУЗ МСЧ-63 ФСИН России от 

10.06.2014 года 

 
Лечебный факультет 

Специальность Лечебное дело: 

1 Рахимову Алсу Илдаровну 223 95 58 70 

2 Ядрова Антона Сергеевича 193 57 67 69 

 
Фармацевтический факультет 

Специальность Фармация: 

1 Баринову Анастасию Сергеевну 169 51 50 68 



 6 

2 Яббарову Гузалью Ривхатовну 170 55 60 55 

На основании договора о целевом приеме с Управлением Роспотребнадзора по 

Самарской области от 29.05.2014 года 

 
Медико-профилактический факультет 

Специальность Медико-профилактическое дело: 

1 Исмагулову Динару Туребековну 213 65 66 82 

2 Копылову Ангелину Андреевну 207 46 71 90 

3 Павлову Анастасию Леонидовну 186 51 66 69 

4 Чернову Викторию Андреевну 198 65 60 73 

 

 

На основании договора о целевом приеме с ФБУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Самарской области» от 29.05.2014 года 

 
Медико-профилактический факультет 

Специальность Медико-профилактическое дело: 

1 Даньчину Яну Александровну 173 57 60 56 

2 Корнееву Марину Витальевну 175 56 57 62 

3 Мифтахову Юлию Маратовну 182 48 62 72 

4 Рафикову Лилию Фаритовну 171 50 57 64 

 

 

На основании договора о целевом приеме с Федеральным медико-

биологическим агентством России от 29.05.2014 года 

 
Лечебный факультет 

Специальность Лечебное дело: 

1 Багирова Сагифа Вагиф Оглы 198 64 52 82 

2 Васяева Виталия Александровича 208 69 68 71 

3 Вильданову Алину Алмазовну 242 80 75 87 

4 Голубовскую Алину Сергеевну 221 76 69 76 

5 Горелову Анастасию Алексеевну 222 70 76 76 

6 Громову Анастасию Александровну 223 83 74 66 

7 Ефимову Алёну Сергеевну 217 67 78 72 

8 Исмагилова  Диану Джамильевну 233 74 77 82 

9 Кашкирова Сергея Сергеевича 244 71 86 87 

10 Князькину Екатерину Александровну 239 78 82 79 

11 Майорову  Любовь Геннадьевну 245 83 78 84 

12 Саксонову Ксению Алексеевну 213 70 64 79 

13 Сафину Эльвиру Фаридовну 241 72 82 87 

14 Семенова Кирилла Николаевича 233 80 66 87 

15 Синеву Ксению Владимировну 232 68 77 87 

16 Стенину Юлию Дмитриевну 190 49 59 82 

17 Сыраздинову Динару Ринадовну 226 62 66 98 

18 Хайдарову Екатерину Фуркатовну 201 63 68 70 



 7 

19 Шитова Евгения Николаевича 227 68 72 87 

20 Яруллову Алию Ринатовну 240 77 73 90 

 
Медико-профилактический факультет 

Специальность Медико-профилактическое дело: 

1 Аллянову Светлану Сергеевну 174 53 58 63 

2 Инкину Наталью Анатольевну 223 62 71 90 

 
Педиатрический факультет 

Специальность Педиатрия: 

1 Афанасьеву Елизавету Алексеевну 218 76 71 71 

2 Голубкову Карину Олеговну 243 73 75 95 

3 Михайленко Василису Александровну 190 60 54 76 

4 Пантилимонову Наталью Васильевну 188 62 55 71 

5 Шамонину Жанну Аркадиевну 235 77 79 79 

 
Стоматологический факультет 

Специальность Стоматология: 

1 Денисову Елену Олеговну 217 72 74 71 

2 Мамину Луизу Радиковну 204 72 59 73 

3 Сахабутдинову Руфину Маратовну 224 75 67 82 

4 Хамидуллову Эльвиру Наилевну 227 74 69 84 

 
Фармацевтический факультет 

Специальность Фармация: 

1 Полякову Анну Алексеевну 237 95 71 71 

 

 

На основании договора о целевом приеме с Министерством здравоохранения 

Пензенской области от 17.06.2014 года 

 

Факультет медицинской психологии 

Специальность Клиническая психология: 

1 Кульченко Анну Александровну 171 48 59 64 

2 Строкову Анастасию Викторовну 162 36 64 62 

 
Лечебный факультет 

Специальность Лечебное дело: 

1 Акимова Леонида Алексеевича 162 49 62 51 

2 Алаухову Веру Александровну 210 70 77 63 

3 Арефьеву Инну Игоревну 231 78 86 67 

4 Бабонкину Анастасию Константиновну 198 61 71 66 

5 Бикмаеву Гузель Юсефовну 246 89 84 73 

6 Вирясову Евгению Александровну 224 75 77 72 



 8 

7 Воробьеву Юлию Алексеевну 187 61 59 67 

8 Глухова Андрея Сергеевича 218 65 84 69 

9 Гурова Максима Алексеевича 184 61 64 59 

10 Елизарову Елену Сергеевну 227 75 82 70 

11 Земнухову Анастасию Сергеевну 234 66 86 82 

12 Зотова Дмитрия Алексеевича 245 77 78 90 

13 Имангулову Иркям Сяитовну 164 52 53 59 

14 Кадакина Артема Алексеевича 214 75 76 63 

15 Кижапкина Максима Вадимовича 209 65 73 71 

16 Киреева Владислава Андреевича 224 77 68 79 

17 Коромыслову Екатерину 

Александровну 

186 55 66 65 

18 Мелёшкину Анну Юрьевну 208 63 66 79 

19 Осипова Алексея Владимировича 210 68 72 70 

20 Очкину Ольгу Александровну 191 67 64 60 

21 Перевалову Веронику Сергеевну 188 57 66 65 

22 Полищук Ирину Валерьевну 214 75 69 70 

23 Резванову Динару Алиевну 209 66 75 68 

24 Сайфетдинову Оксану Касимовну 161 55 53 53 

25 Сигуеву Ольгу Олеговну 179 48 70 61 

26 Стрекаловского Илью Алексеевича 225 83 76 66 

27 Суляеву Алию Рафиковну 204 62 70 72 

28 Тимофеева Даниила Сергеевича 217 77 67 73 

29 Толстову Ольгу Дмитриевну 191 55 64 72 

30 Фоломеева Сергея Сергеевича 196 52 73 71 

31 Чудинову Валерию Ильиничну 238 86 62 90 

32 Шамонина Дмитрия Олеговича 246 78 78 90 

33 Шутова Артема Дмитриевича 225 74 72 79 

34 Якупову Кадрию Юсефовну 183 56 62 65 

35 Янгуразову Расиму Рафаэлевну 210 74 66 70 

 
Педиатрический факультет 

Специальность Педиатрия: 

1 Власову Алену Александровну 209 70 68 71 

2 Грабовенко Варвару Сергеевну 192 60 63 69 

3 Жукову Анастасию Дмитриевну 200 63 69 68 

4 Имангулову Алсу Вялиевну 240 83 86 71 

5 Кашаеву Альбину Фаильевну 232 80 84 68 

6 Сивущину Елизавету Сергеевну 249 80 77 92 

7 Синёву Юлию Вячеславовну 179 51 65 63 

8 Хальметову Дину Рамилевну 161 52 52 57 

9 Хохлову Татьяну Вячеславовну 229 71 86 72 

10 Чевтаеву Валерию Николаевну 247 73 79 95 

 
Стоматологический факультет 

Специальность Стоматология: 



 9 

1 Бабушкина Михаила Юрьевича 223 72 79 72 

2 Ипполитова Алексея Андреевича 235 78 78 79 

3 Конгурова Артема Дмитриевича 234 79 71 84 

4 Муравенко Дарью Николаевну 229 79 79 71 

5 Пятаева Исляма Рушановича 196 77 70 49 

 

 

На основании договора о целевом приеме с Управлением Роспотребнадзора по 

Пензенской области от 02.06.2014 года 

 
Медико-профилактический факультет 

Специальность Медико-профилактическое дело: 

1 Образцова Антона Андреевича 187 62 68 57 

2 Семанину Галину Александровну 216 78 72 66 

3 Старостину Ольгу Сергеевну 234 65 82 87 

 

 

На основании договора о целевом приеме с Министерством здравоохранения 

и социального развития Ульяновской области от 10.06.2014 года 

 
Факультет медицинской психологии 

Специальность Клиническая психология: 

 

1 Молева Артёма Сергеевича 180 52 60 68 

2 Скрябина Сергея Константиновича 176 60 47 69 

 
Лечебный факультет 

Специальность Лечебное дело: 
 

1 Абайдуллину Ранию Руфятовну 241 72 77 92 

2 Акашину Нину Владимировну 179 50 57 72 

3 Базыкину Валерию Евгеньевну 260 89 84 87 

4 Бибаева Рамиля Маратовича 239 80 72 87 

5 Булыкина Дениса Олеговича 181 49 64 68 

6 Буртасову Анну Павловну 215 95 53 67 

7 Вялову Ольгу Сергеевну 244 83 69 92 

8 Гаврилову Дарью Владимировну 228 59 74 95 

9 Гусеву Татьяну Владимировну 213 65 78 70 

10 Долгову Елену Сергеевну 211 65 73 73 

11 Ерёмину Владу Александровну 216 60 74 82 

12 Ермошкина Александра Викторовича 182 69 53 60 

13 Жадяева Романа Николаевича 230 92 68 70 

14 Кочневу Анну Валерьевну 200 52 61 87 

15 Красильникову Александру Евгеньевну 254 78 76 100 

16 Лунину Камиллу Андреевну 184 53 60 71 

17 Масяеву Надежду Анатольевну 250 75 93 82 

18 Митяшову Снежану Мансуровну 256 79 93 84 



 10 

19 Морозову Ксению Юрьевну 189 63 62 64 

20 Мурасова Марата Альбертовича 205 68 73 64 

21 Мурзакову Дарью Олеговну 213 60 61 92 

22 Нугаеву Карину Рафаэльевну 244 79 73 92 

23 Портнову Анастасию Валериевну 199 59 64 76 

24 Рыбина Максима Александровича 226 71 68 87 

25 Сазонову Олесю Александровну 180 65 48 67 

26 Сержантова Дениса Валентиновича 229 67 67 95 

27 Смоленскую Татьяну Юрьевну 220 75 76 69 

28 Советкину Марию Александровну 171 54 55 62 

29 Сорокину Анну Игоревну 195 52 64 79 

30 Таирова Газинура Наильевича 272 79 93 100 

31 Тяпкину Юлию Викторовну 225 71 72 82 

32 Хасанову Аэлиту Рамилевну 256 76 82 98 

33 Хромову Елизавету Александровну 204 65 71 68 

34 Шарапову Татьяну Рамильевну 218 68 68 82 

35 Шкуренко Антона Николаевича 229 79 79 71 
 
 

Педиатрический факультет 

Специальность Педиатрия: 

1 Багаутдинову Эльвиру Сайфутдиновну 229 64 67 98 

2 Даудову Лолу Наильевну 201 60 59 82 

3 Кехер Нину Владимировну 214 70 65 79 

4 Кузнецову Дарью Сергеевну 220 61 72 87 

5 Матяшина Максима Алексеевича 211 61 78 72 

6 Николаеву Елену Ивановну 203 56 60 87 

7 Рзаеву Гунел Джамшид Кызы 223 83 70 70 

8 Рябову Екатерину Владимировну 219 60 77 82 

9 Смирнову Анастасию Андреевну 249 78 84 87 

10 Суркову Анну Владимировну 232 75 73 84 

11 Чевырову Татьяну Вячеславовну 182 63 52 67 
 

 

Факультет медицинской психологии 

Направление подготовки Социальная работа: 

1 Авясову Галию Рушановну 169 48 58 63 

2 Вавилину Татьяну Александровну 131 41 40 50 
 
 

Стоматологический факультет 

Специальность Стоматология: 

1 Денисову Надежду Александровну 235 69 74 92 

2 Маркелову Наталью Михайловну 224 68 61 95 

3 Полякову Юлию Владимировну 236 79 73 84 

4 Чеховскую Юлию Сергеевну 213 76 64 73 

5 Чиркову Анастасию Игоревну 241 89 79 73 
 
 



 11 

 
 

 

Фармацевтический факультет 

Специальность Фармация: 

1 Курамшину Ирину Рафаилевну 216 63 58 95 

2 Сазонову Анастасию Александровну 180 47 62 71 

3 Умярову Эльвиру Мансуровну 168 54 45 69 
 
 

 

На основании договора о целевом приеме с Министерством здравоохранения 

Республики Ингушетия от 10.06.2014 года 

 
Лечебный факультет 

Специальность Лечебное дело: 

1 Могушкова Акрамата Мусаевича 240 78 72 90 

2 Погорову Айну Магомедовну 247 89 63 95 

 
Педиатрический факультет 

Специальность Педиатрия: 
 

1 Цолоеву Хадишат Хусеновну 218 89 50 79 

2 Чахкиеву Танзилу Магометовну 214 76 69 69 

 
Стоматологический факультет 

Специальность Стоматология: 
 

1 Гадиеву Макку Хасановну 161 58 51 52 

 

 

На основании договора о целевом приеме с Министерством здравоохранения 

Республики Мордовия от 20.06.2014 года 

 

Стоматологический факультет 

Специальность Стоматология: 
 

1 Бабину Татьяну Валерьевну 208 70 72 66 

2 Баймашкину Алёну Сергеевну 186 60 61 65 

3 Дербеневу Анастасию Валерьевну 243 95 76 72 

4 Николаеву Александру Михайловну 184 55 64 65 

 
Фармацевтический факультет 

Специальность Фармация: 
 

1 Артюшкина Сергея Вячеславовича 205 62 67 76 

2 Белову Ольгу Александровну 214 79 68 67 

 

 

Ректор академик РАН   ПОДПИСЬ    Г.П. Котельников 


